1

平成 28年 5月 10日

各  位

会社名   東ソー株式会社

代表者名  代表取締役社長   山本 寿宣

（コード番号 4042 東証第 1 部）

問合せ先  広報室長      村田 恒

（TEL：03－5427－5103）

執行役員制度の導入及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 5月 10日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員制度の導入及

び役員の異動を決議しましたので、お知らせいたします。

 なお、役員の異動につきましては、平成 28年 6月 29日開催予定の第 117回定時株主総会及

びその終了後に開催される取締役会で正式決定される予定です。

記

1.制度導入の目的

（1）経営の意思決定及び監督機能と業務執行機能を分離することで、意思決定の迅速化・効

率化を図る。

（2）業務執行の役割と責任の明確化を進め、経営環境の急激な変化に対応できる経営体制を

構築する。

2.制度の概要

（1）執行役員の選任、解任、及び業務執行の分担は取締役会の決議により決定する。

（2）執行役員は、取締役と兼務することができるものとする。

（3）執行役員の任期は、取締役と同様に 1年間とする。

3.制度の導入時期

平成 28年 6月 29 日

4．役員の異動

（1）取締役・監査役の異動（平成 28年 6月 29 日付）

  1）新任取締役（社外）候補

小川
おがわ

 賢治
けんじ

   （太平洋セメント株式会社 取締役）

2

2）新任補欠監査役（社内）候補

田中
たなか

 康彦
やすひこ

   （太平化学製品株式会社 補欠監査役

プラス・テク株式会社 補欠監査役 ）

  3）退任取締役

宇田川
う だ が わ

 憲一
けんいち

 （取締役相談役）

山田
やまだ

 正幸
まさゆき

   （取締役  バイオサイエンス事業部長 兼 企画開発室長）

村重
むらしげ

 伸
のぶ

顕
あき

   （取締役  四日市事業所長）

村田
む ら た

 博人
ひ ろ と

   （取締役（社外））

なお、宇田川憲一氏は当社 相談役に６月下旬就任予定。

山田正幸氏及び村重伸顕氏は当社 上席執行役員に６月下旬就任予定。

（2）理事の異動（平成 28年 5月 10日付）

1）新任理事

徳永
とくなが

 彰
あきら

  （副理事 株式会社霞エンジニアリング 専務取締役）

小林
こばやし

 和正
かずまさ

 （副理事 東ソー・ファインケム株式会社 取締役

兼 東ソー・エフテック株式会社 取締役

兼 東ソー有機化学株式会社 取締役）

（3）理事の異動（平成 28年 6月 29日付）

1）退任理事

手嶋
てしま

 寛
ゆたか

    （理事 技術センター長）

岩屋
いわや

 孝
こう

詞
じ

   （理事  南陽事業所 副事業所長 兼 設備管理部長）

村中
むらなか

 正和
まさかず

 （理事  大洋塩ビ株式会社 常務取締役）

佐伯
さえき

 哲
てつ

治
じ

 （理事  南陽事業所 副事業所長 兼 総務部長）

3

徳永
とくなが

 彰
あきら

  （理事 株式会社霞エンジニアリング 専務取締役）

小林
こばやし

 和正
かずまさ

 （理事 東ソー・ファインケム株式会社 取締役

兼 東ソー・エフテック株式会社 取締役

兼 東ソー有機化学株式会社 取締役）

なお、手嶋寛氏は東ソー・エスジーエム株式会社 取締役社長に、岩屋孝詞氏は三和建

設株式会社 取締役社長に、佐伯哲治氏は東ソー物流株式会社 取締役社長にそれぞれ６月

下旬就任予定。

徳永彰氏は現職（株式会社霞エンジニアリング 専務取締役）に専任予定。

5.執行役員制度導入後の新役員体制（平成 28年 6月 29日以降）

  別紙参照

以 上

4

（別紙）

執行役員制度導入後の新役員体制（平成 28年 6月 29日以降）

1）取締役 兼 執行役員

氏  名 新役職名 現役職名

山 本
やまもと

 寿 宣
としのり

 代表取締役社長 社長執行役員 代表取締役社長

伊東
いとう

 祐
すけ

弘
ひろ

 代表取締役 常務執行役員 代表取締役 常務取締役

内 倉
うちくら

 昌樹
まさき

 取締役 常務執行役員 常務取締役

西 澤
にしざわ

 恵 一 郎
けいいちろう

 取締役 常務執行役員 常務取締役

田代
たしろ

 克志
かつし

 取締役 常務執行役員 常務取締役

河 本
かわもと

 浩
こう

爾
じ

 取締役 常務執行役員 取締役

2）取締役

氏  名 新役職名 現役職名

阿部
あ べ

 勗
つとむ

 取締役（社外取締役） 取締役（社外取締役）

小川
おがわ

 賢治
けんじ

 取締役（社外取締役）
太平洋セメント株式会社

取締役

3）監査役

氏  名 新役職名 現役職名

石 川
いしかわ

 克美
かつみ

 常勤監査役 常勤監査役

井 上
いのうえ

 英
えい

治
じ

 常勤監査役 常勤監査役

寺 本
てらもと

 哲也
てつや

 監査役（社外監査役） 監査役（社外監査役）

尾
お

﨑
ざき

 恒
つね

康
やす

 監査役（社外監査役） 監査役（社外監査役）

5

4）執行役員

氏  名 新役職名 現役職名

山田
やまだ

 正 幸
まさゆき

 上席執行役員 取締役

村 重
むらしげ

 伸
のぶ

顕
あき

 上席執行役員 取締役

堤
つつみ

 晋
しん

吾
ご

 上席執行役員 理事

池田
いけだ

 悦
えつ

哉
や

 上席執行役員 理事

中 村
なかむら

 豊
ゆたか

 執行役員 理事

大 村
おおむら

 朗
あきら

 執行役員 理事

峰
みね

重
しげ

 克己
かつみ

 執行役員 理事

大 島
おおしま

 憲
のり

昭
あき

 執行役員 理事

河 本
こうもと

 裕
ゆたか

 執行役員 理事

林
はやし

 俊
とし

典
のり

 執行役員 理事

羽嶋
はじま

 範
のり

昭
あき

 執行役員 理事

小川
おがわ

 展
のぶ

弘
ひろ

 執行役員 理事

桒
くわ

田
だ

 守
まもる

 執行役員 理事

相 磯
あいいそ

 昌
あき

宏
ひろ

 執行役員 理事

中野
なかの

 雅
まさ

雄
お

 執行役員 理事

小山田
おやまだ

 純
じゅん

 執行役員 理事

6

氏  名 新役職名 現役職名

内 山
うちやま

 佳 之
よしゆき

 執行役員 理事

廣
ひろ

長
なが

 啓
あきら

 執行役員 理事

笠井
かさい

 正 信
まさのぶ

 執行役員 理事

西
にし

 晴
はる

久
ひさ

 執行役員 副理事

篠 原
しのはら

 俊
しゅん

哉
や

 執行役員 副理事

原田
はらだ

 寿
ひさ

興
おき

 執行役員 副理事

工藤
くどう

 雅 之
まさゆき

 執行役員 副理事

安達
あだち

 徹
とおる

 執行役員 副理事